令和２年５月１３日

神科小学校保護者 様

上田市立神科小学校長

  清水秀昭

児童の分散登校（臨時的登校）の実施について（お願い）

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 本校では、上田市教育委員会の方針に基づき、下記の通り分散登校を計画いたしました。ご理解とご協

力をいただきますようお願い申し上げます。

                         記

１ 実施方法について

（１） グループ・・・地区別にA・Bの２グループに分けます。

   A・・・新屋、伊勢山、樋の沢、住吉が丘、富士見台、金井、大久保、金剛寺、畑山、学区外

B・・・長島A、長島B、野竹、西野竹、笹井、川原

（２）分散登校日・授業時数

日 １８日（月） １９日（火） ２０日（水） ２１日（木） ２２日（金）

分散グループ A B A B A

授業時数 ２ ２ ３ ３ ３

日 ２５日（月） ２６日（火） ２７日（水） ２８日（木） ２９日（金）

分散グループ B A B A B

授業時数 ３ ４ ４ ４ ４

（３）日 課 全学年共通です

① ５月１８日、１９日・・・２時間授業

〇児童登校  ８：００～ ８：２０

〇朝の会   ８：２０～ ８：３０（健康観察）

〇１、2校時 ８：３０～１０：０５

〇帰りの会 １０：０５～１０：２０  下校 １０：３０

② ５月２０日～２５日・・・３時間授業

〇児童登校  ８：００～ ８：２０

〇朝の会   ８：２０～ ８：３０（健康観察）

〇１、２校時 ８：３０～１０：０５

〇３校時  １０：１０～１０：５５

〇帰りの会 １０：５５～１１：１０  下校 １１：１５        裏面もご覧ください

③ ５月２６日～２９日・・・４０分×４時間授業

〇児童登校  ８：００～８：２０

〇朝の会   ８：２０～８：３０（健康観察）

〇１校時   ８：３０～９：１０

〇２校時   ９：１５～９：５５

〇３校時  １０：００～１０：４０

〇４校時  １０：４５～１１：２５

〇帰りの会 １１：２５～１１：４０    下校 １１：４５

（４）確認のお願い

  ① 登下校について

地区ごとの登校となりますが、感染防止の観点から登校班に限定いたしません。個別の登校や

最寄りの子で誘い合うなど、できる限り少人数で登校できるようご配慮をお願いします。

    下校時も地区ごとの下校となります。各方面に職員が付き添いますが、可能なお宅は出迎え等

をお願いいたします。

  ② 学習について

     まずは心身のコンディションや生活のリズムを整えていくことを第一に考えながら、休校中の

課題の振り返りから始め、徐々に国語、社会、算数、理科を中心に進めていきます。

休業中の課題が終わっていない場合もあるかもしれませんが、できたところまでで構いません。

③ 健康管理

登校前に必ず健康チェックカードに記入し、提出をお願いします。期間中は本日配布した分散

登校用のチェックカードでお願いします。また、欠席の場合の連絡は連絡帳にてお願いいたしま

す。電話での連絡は緊急時を除いてご遠慮ください。

窓は常時開放し、座席は可能な限り離します。授業前後のうがい・手洗い・消毒等の徹底を図

ります。なお、5月予定の血液検査、尿検査、眼科検診は延期となっております。

④ １８日または１９日の持ち物

    マスク ハンカチ 上履き 筆記用具 家庭学習（できたところまででよい） 水筒またはペットボ

トル（水分補給・うがい用） 児童調査票・児童引き取り票・保健調査票・結核健康診断票・運動器検診

票・（心臓検診票1，4年のみ）集金袋（５月分集金） （図書袋 2年生以上 図書館の本を一人１冊

ずつお渡しします）

相談日について 15日（金）

臨時休業の長期化に伴い、様々な悩みを抱えていたり、登校すること自体にも不安を感じたりしているお子さんもい

るのではないかと思われます。１５日（金）は事前相談日とし、希望されるご家庭には児童との事前相談や体慣らしの

準備登校も検討しております。学校職員としましても、子ども達を迎えるにあたり、少しでも多くの事前情報を得て、

可能な限りの児童に寄り添った配慮をしたいと願っております。

本日夕方に、相談希望の有無やお子さんの様子についてオクレンジャーによるアンケートを実施する予定ですので、

こちらにもぜひご協力をお願いいたします。

なお、神科小学校ホームページ上にも情報を発信しておりますのでご覧ください。